*Minuta chartae. in Arch. nat. Paris., M 65<sup>b</sup>, n° 95 (olim A. 3. aaaa). — Epistola verisimiliter scripta est, quando propositum regis Angliae ad notitiam Universitatis pervenerat, Cadomi vel alias in Normannia studium generale erigendi, i. e. anteqnam Universitas litteras sequentes vidisset. Fortasse iam anno sequente.*

1. Quos Basileam mittere « pluries spopondit ». Vid. n° 2420.

**2405.** *Henricus VI, Franciae et Angliae rex, studium generale pro decretis et juribus canoniciis et civilibus in urbe Cadomensi instituit<sup>1</sup>. Suppositis ejus similia privilegia, franchisias et libertates impartitur, qualia ceteris Universitatibus per reges Francorum sunt concessa. Datum Rothomagi in mense Januarii anno Domini millesimo quadragesimo tricesimo primo, et regni nostri nono<sup>2</sup>. Per regem in suo magno consilio : J. DE RINEL. « Regie congruit ».*

1432, mense Januario, Rotomagi.

Arch. nat., JJ 175, n° 307. *Vidimus in Arch. dép. du Calvados, D 1. — A. BÉNET, Inventaire des Archives de l'Univ. de Caen, I, p. 1 sq. Ordonn. des rois, XIII, p. 176. Supra, n° 2239, vidimus, ducem Bedfordiae jam an. 1424 in animo habuisse studium generale in Normannia erigere.*

1. Quia, ut oiebat, regnum Franciae, olim florens, nunc bellorum civilium agitationibus, nunc peste et variis hominum stragibus adeo cassatum est, ut vix possint modernis temporibus viri juridici sufficienter reperiri. — 2. Si hae litterae ad an. 1432, Jan., pertinent, ut vulgo asseritur, non regni anno nono, sed anno decimo scriptae sunt, proindeque error irrepsit, quod haecenus omnes, eliam FOURNIER, III, p. 147, fugit.

7

**2406.** *Licenciati in facultate theologiae.*

1432, Januarii 25, Parisiis.

Die xxv<sup>a</sup> mensis Januarii fuerunt licenciati in aula episcopi per magistrum nostrum dominum commissum magistrum Guillermum Erardi :

Primo mag. Thomas de Corsellis fuit vocatus [sed non licentiatus]<sup>1</sup>.

Magister Thomas Francisci<sup>2</sup>.

Frat. Johannes [de Cani] abbas de Ursicampo<sup>3</sup>, Cisterciensis.

Frat. Aymo Magnini<sup>4</sup>, Predicator.

Frat. Hugo Poreti<sup>5</sup>, Cluniacensis.

— Johannes Petri<sup>6</sup>, Carmelita.

— Christoforus Willequin<sup>7</sup>, Minor.

— Girardus de Chalimonte, Carmelita.

— Johannes Episcopi<sup>8</sup>, Augustin.

— Johannes Forti[s]hominis. [9]

Bibl. nat. Paris., ms. lat. 5494, p. 127. — Ms. lat. 5657<sup>a</sup>, fol. 17<sup>b</sup> sq. Bedellus recepit a quolibet xvij sol. (p. 139).

1. De Courcellis tunc absens fuit et quidem cum rotulo in curia Romana. Licentiatus est solum an. 1435, Martii 8 (vid. \*\*\*\* Chart. Univ. Paris. IV.

nº 2457). Usque ad illum annum quasi semper baccalareus formatus appellatur. — 2. Magister Junii 2 (p. 140), et episeopus Meldensis fuit in ejusdem vesperiis et in aula. — 3. Magister April. 9 (p. 140). Fuit abbas ab an. 1429, Martii 9 (Arch. Vat., XII, 121, p. 239; sed in Reg. Lat. Mart. V, nº 297, fol. 153<sup>b</sup>, ad an. 1430, ubi vocatur Johoannes Raton), eodem die Johanne Pieart Cistercium translato (Reg. Lat. Mart. V, nº 289, fol. 155<sup>b</sup>). In *Gall. christ.*, IX, 1132, multa iaeorrecta, ubi insuper inter Johannem Picart et Johannem Raton quidam abbas, nomine Balduinus, mortuus an. 1441, inseritur, et Johannes Raton vocalur « de Cary », pro « de Cany ». — 4. Magister an. 1433, Novemb. 24 (p. 160). — 5. Magister 1432, Martii 19 (p. 140). — 6. Magister Junii 27 (p. 145). — 7. Magister Junii 28 (ibid.). Sed respondit solum an. 1434, Jaa. 27 (p. 160). — 8. Magister 1432, Martii 27 (p. 140).

**2407.** *Eugenius IV studium doctrinamque sacratissimam Parisiensium maximis laudibus extollit; praerogativa quantum ad assecutionem beneficiorum doctoribus impartitur.*

1432. Februarii 5, Romae.

Eugenius episcopus servus servorum Dei. Ad futuram rei memoriam. Quasi lucernam fulgentem in domo Domini omnibus qui in ea sunt, et quasi fluvium irriguum de fontibus sapientie Salvatoris scaturizantem continue, sic itaque studium Universitatis Parisiens. suis sacratissimis doctrinis et eloquentiis orthodoxorum animos (in fidei lumine perlustrans et per universum aqua sapientie salutaris stillationibus indefessis, et quotiens affuit necessitas, inundationibus prorumpens, palmites vinee dominice irrigans) ab improborum versutiis et maculis perhorrendis ferarumque morsibus protexisse, in mentis nostre ergastulo recensentes, ex debito pastoralis officii ad ejusdem Universitatis rivulos confovendos libenter induciuntur, ut in illa laudabiliter vigilantium statui et commoditatibus favorabiliter consulatur. Hinc est quod nos in favorem et pro incremento Universitatis dicti studii volumus et ordinamus auctoritate apostolica tenore presentium, quod hac vice dumtaxat in theologia et decretis doctoribus, medicina et artibus magistris in rotulo dicti studii per nos sub data v kal. Maii immediate preteriti signato descriptis et in eodem studio actu et sine fraude per ipsam Universitatem presentibus reputatis... in assecutione beneficii seu beneficiorum /in rotulo exspectatorum/ nulli ... prejudicare valeant /exceptis solitis, jam ab aliis pontificibus et in rotulo indicatis/<sup>1</sup>. Nulli ergo, etc. Dat. Rome apud S. Petrum anno Incarnationis Dominice millesimo quadragesimo tricesimo primo, non. Februarii, pontificatus nostri anno primo.